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W ObiektyWie
„Tajemnica WiTelona” znóW odkryTa!

W 
Collegium Witelona 9 maja odbyła się kolejna edy-
cja popularnej gry terenowej pn. „Tajemnica Wite-
lona”. W  wydarzeniu wzięło udział 61 uczestni-
ków, podzielonych na 14 drużyn — rywalizacja była 
zacięta, a atmosfera pełna pozytywnej energii! 

Uczestnicy mierzyli się z  zagadkami, szyframi i  zadaniami 
logicznymi, przemierzając kolejne punkty na mapie kampusu, 
by rozwikłać tytułową tajemnicę.

Uczestnicy mieli do rozwiązania wiele ciekawych, związanych 
z  Witelonem i  historią łamigłówek oraz zagadek. Gra skiero-
wana była do uczniów szkół ponadpodstawowych. Na począ-
tek uczestnicy zostali zaproszeni do  sal wykładowych Colle-
gium Witelona, gdzie mistrzowie gry wprowadzili ich do scena-
riusza zabawy. Otrzymali też pakiety startowe, zawierające ele-
menty zagadek. Graczom udostępniona została również spe-
cjalna platforma internetowa, w  której znajdowały się wska-
zówki, podpowiedzi, a nawet — przy pewnym wysiłku — gotowe 
odpowiedzi do zagadek. 

Zwycięzcy tegorocznej edycji to:
1. miejsce — Technikum nr 2 w  Zespole Szkół Ekonomicz-

nych im. Stefana Żeromskiego w  Legnicy — zespół, który 
nie tylko zwyciężył, ale także pobił rekord czasowy! Wielkie 
brawa dla „Ekonoma”!

2. miejsce — Europejskie Liceum Ogólnokształcące. 
3. miejsce — VII Liceum Ogólnokształcące. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie, zdrową 
rywalizację i świetną zabawę!

Przemysław Kulon
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co za nami
9 maja
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zamieniła się w teren 
niezwykłej gry przygodowej pn. „Tajemnica Witelona”! 
9—11 maja
W Katowicach odbywały się Akademickie Mistrzostwa Pol-
ski w  Trójboju Siłowym, w  których startowała reprezenta-
cja Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Ostatecznie Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa wraca z  Akademickich 
Mistrzostw Polski z indywidualnym brązowym medalem, zajmu-
jąc w klasyfikacji generalnej 47. miejsce. 
9—11 maja
W Zielonej Górze odbywał się półfinał Akademickich Mistrzostw 
Polski w  Piłce Ręcznej Mężczyzn. Do  rozgrywek zgłosiło się 
aż 15 uczelni z północnego zachodu Polski, a wśród nich także 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.
10 maja
We Wrocławiu odbyła się Dolnośląska Liga Międzyuczelniana 
w  Siatkówce plażowej. Nasza reprezentacja zajęła dziewiąte 
miejsce, które premiowało awansem do  półfinału Akademic-
kich Mistrzostw Polski w Siatkówce plażowej. Zawody te odbędą 
się 1—2 czerwca 2025 r. w Dąbrowie Górniczej. 
12 maja
W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — wiodącej w kraju 
Uczelni wyższej kształcącej praktycznie — rozpoczęła się 
rekrutacja na studia na rok akademicki 2025/2026. Nabór trwa 
w Legnicy i w filii Uczelni we Wrocławiu. Studia są bezpłatne, 
skierowane nie tylko do maturzystów, ale też do osób już aktyw-
nych zawodowo — dzięki specjalnej formule „Ucz się i pracuj”. 
12 maja
Biblioteka Collegium Witelona wraz z Pełnomocnikiem ds. Osób 
z  Niepełnosprawnościami oraz Biurem Wsparcia Osób z  Nie-
pełnosprawnościami zorganizowała spotkanie pod hasłem: 
„Znoszenie barier w dostępie do Biblioteki”. 
12 maja
Studenci I roku kierunku Fizjoterapia odwiedzili grotę solną 
znajdującą się przy ulicy Reymonta 18/4a w Legnicy. Koordyna-
torem wyjścia studentów była dr Renata Myrna-Bekas.
13 maja
Odbyła się prelekcja online pn. „Molestowanie — czy naprawdę 
mnie nie dotyczy?”. Prelegentem był Wojciech Wilk — psycholog 
i socjolog z Grupy PONTON.
14 maja
Dla uczniów szkół ponadpodstawowych Wydział Nauk Społecz-
nych i  Humanistycznych naszej Uczelni zorganizował wykład 
pt. „Menu dla mózgu: Jak jedzenie wpływa na nasze emocje?”, 
który poprowadziła mgr Astrid Brojanowska.
15 maja
Przedstawiciele Collegium Witelona wzięli udział w Międzyna-
rodowych Targach Pracy „With EURES to Europe” we Wrocła-
wiu, podczas których zaprezentowali ofertę edukacyjną na rok 
akademicki 2025/2026.

16 maja
Na terenie naszej Uczelni odbywały się ćwiczenia antyterrory-
styczne, które polegały na odbijaniu zakładników przez antyter-
rorystów. W ćwiczeniach wzięli udział: Policja, Straż Pożarna, 
Pogotowie Ratunkowe, studenci, w tym studenci Ratownictwa 
medycznego. 
16 maja
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych Collegium Wite-
lona zorganizował wykłady otwarte realizowane dla  uczniów 
szkół ponadpodstawowych. Tego dnia odbyły się dwa wykłady: 
„Gdy zaczniesz pracować i  spotkasz się z  mobbingiem” oraz 
„Poczuj się jak student. Wstęp do cyberbezpieczeństwa”.
16 maja
Studentka III roku kierunku Pielęgniarstwo z  Wydziału Nauk 
o Zdrowiu i Kultury Fizycznej Collegium Witelona — Joanna Bie-
lewicz — reprezentowała naszą Uczelnię podczas XV Między-
uczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej im. dr Janiny Fetlińskiej, 
której finał odbywał się na Uniwersytecie Opolskim.
16 maja
W Collegium Witelona odbyła się wyjątkową prelekcja 
pt.  „Prawne i  praktyczne aspekty wdrażania dostępności” 
z  udziałem międzynarodowych ekspertów. Spotkanie stano-
wiło niepowtarzalną szansę do wysłuchania prelekcji połączo-
nej z  analizą praktycznych case’ów, dotyczące szeroko poję-
tej tematyki dostępności. Na  końcu zaplanowano sesję Q&A 
ze specjalistami z Polski i z USA.
17 maja
Ośrodek Szkolenia i  Egzaminowania Maszynistów oraz Kan-
dydatów na  Maszynistów rozpoczął kolejny kurs na  licencję 
maszynisty.
17 maja
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych Collegium Wite-
lona zorganizował warsztaty dla  uczniów szkół ponadpodsta-
wowych pt. „Wprowadzenie do psychoterapii Gestalt”.
20 maja
W Collegium Witelona odbywały się wykłady otwarte 
dla  uczniów szkół ponadpodstawowych, które zorganizował 
Wydział Nauk Społecznych i  Humanistycznych. Uczniowie 
uczestniczyli w wykładach pt. „Kryminalistyka w pigułce” oraz 
„Wstęp do socjotechniki”.
20 maja
Dzięki uprzejmości Pani sędzi Dagmary Kruzel i Pani asesor sądo-
wej Marty Filosek studenci trzeciego roku kierunku Prawo uczest-
niczyli w rozprawach cywilnych. Mogli przyjrzeć się pracy wymiaru 
sprawiedliwości, ale  także poszerzyć swoją wiedzę o praktyczne 
aspekty postępowania cywilnego — obserwując przebieg rozpraw, 
sposób prowadzenia postępowania przez sędziego oraz wystą-
pienia stron i pełnomocników. To niezwykle cenne doświadczenie 
dydaktyczne, które, łącząc teorię z praktyką, pozwoliło lepiej zrozu-
mieć rolę i odpowiedzialność zawodów prawniczych.
21—22 maja
W Collegium Witelona i na terenie Legnicy odbyła się ogólno-
polska akcja sportowa pt. „Akademicka Doba Sportu”. Jest to 
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co przed nami
ogólnopolskie wydarzenie promujące sekcje sportowe AZS, kul-
turę fizyczną, uprawianie aktywności fizycznej i prozdrowotny 
tryb życia. Organizatorem wydarzenia na terenie naszej Uczelni 
i miasta był AZS Collegium Witelona.
21—22 maja
Filia Collegium Witelona Uczelnia Państwowa we  Wrocławiu 
była współorganizatorem Juwenaliów we Wrocławiu. 
22 maja
Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego w Centrum Konfe-
rencyjno-Widowiskowym zorganizowała dla studentów zabawę 
w klubowych rytmach pn. „Domówka u Witelona”.
22 maja 
Przedstawiciele Collegium Witelona wzięli udział w  Targach 
Pracy w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wołowie, podczas któ-
rych zaprezentowali ofertę edukacyjną na  rok akademicki 
2025/2026. 
22 maja
Biblioteka Collegium Witelona oraz Koło Naukowe Dietetyków 
zaprosili na spotkanie z cyklu „Biblioteka na BIS”. Tematem spo-
tkania była „Długowieczność w aspekcie odżywiania”.
26—27 maja
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz Stowarzyszenie 
Spynacz zorganizowali 2. Międzynarodowe Forum Młodzieży. 
Tematem przewodnim tegorocznego Forum był „Przedsiębior-
czy nastolatek”. Rozmawiano o tym, jak młodzież może w bez-
pieczny i legalny sposób zarabiać oraz rozwijać swoje umiejęt-
ności. 

28 maja
Przedstawiciele Collegium Witelona wzięli udział w  Targach 
Pracy, które odbywały się Zespole Szkół nr 18 we Wrocławiu.
29 maja
Na terenie kampusu naszej Uczelni odbył się festyn z  oka-
zji dnia dziecka zorganizowany przez Towarzystwo Przyja-
ciół Dzieci w Legnicy. Collegium Witelona wraz z Uczelnianym 
Kołem TPD „Uśmiech Dziecka” było współorganizatorem tego 
przedsięwzięcia.

4 czerwca
Biblioteka i  Studenckie Koło Naukowe Dietetyków zapraszają 
na kolejne spotkanie z cyklu „Biblioteka na BIS”. Tym razem temat 
spotkania będzie brzmiał „Odkrywamy tajemnicę bycia FIT”. Spo-
tkanie odbędzie się w Czytelni Naukowej nr 3 (budynek A, sala 366) 
o godzinie 15:15.
8 czerwca
Na boiskach Ludowego Klubu Sportowego Mewa Kunice 
przy ul. Słonecznej 2 w Kunicach odbędzie się 10. edycja turnieju 
Gruszka Cup. Gruszka CUP to największa impreza w regionie pro-
mująca siatkówkę. Gruszka CUP to turniej dla  kobiet, mężczyzn 
i  rodzin z  dziećmi. Poza oczywistym celem promocji siatkówki 
w regionie, Gruszka CUP chce przede wszystkim promować zdrowy 
i aktywny styl życia. 
13 czerwca
W Collegium Witelona odbędzie się uroczyste zakończenie studiów 
podyplomowych Executive Master of Business Administration.
14 czerwca
Akademickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona zaprasza 
na specjalistyczne warsztaty szkoleniowe dla ratowników medycz-
nych pt. „Postępowanie z pacjentem we wstrząsie różnego pocho-
dzenia, ROSC”.
15 czerwca
Akademickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona zaprasza 
na specjalistyczne warsztaty szkoleniowe dla ratowników medycz-
nych pt. „Elektroterapia i interpretacja EKG”. 
25 czerwca
W Collegium Witelona odbędzie się uroczyste wręczenie świa-
dectw ukończenia studiów podyplomowych Bezpieczeństwo 
i Higiena Pracy, Kadry i Płace, Psychologiczne Metody Wspierania 
Rozwoju.
27—29 czerwca
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprezentuje ofertę edu-
kacyjną na  rok akademicki 2025/2026 podczas Święta Legnicy. 
Miejscem wydarzenia będzie Park Miejski w Legnicy. 
28 czerwca
Na Placu Solnym we  Wrocławiu odbędzie się V Lwowski Dzień 
we Wrocławiu im. Staszka Wolskiego, czyli koncertowe, cykliczne 
wydarzenie plenerowe poświęcone lwowskim piosenkom i kultu-
rze. Podczas koncertów wystąpią artyści prezentujący bardzo cha-
rakterystyczną lwowską piosenkę w  bardzo odmiennych od  sie-
bie interpretacjach, od balladowych romansów przez nieodbiega-
jące od oryginalnych aranżacji utworów w wykonaniu kapeli folklo-
rystycznej, po bardzo nowoczesne brzmienia. Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa jest jednym z partnerów tego wydarzenia. 
28—29 czerwca
W Collegium Witelona odbywać się będzie finał turnieju e—sporto-
wego League of Legends.
30 czerwca
Nasi Absolwenci odbiorą dyplomy ukończenia studiów — to wyjąt-
kowy moment podsumowujący lata nauki, wyzwań i studenckich 
przygód. Uroczystość Dyplomatorium to nie tylko formalne zakoń-
czenie edukacyjnej drogi — to także czas dumy, wzruszeń i wspól-
nego świętowania sukcesów.
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c 
ollegium Witelona w  czołówce ośrodków szkolenia 
maszynistów w Polsce! Z dumą informujemy, że w 2024 
roku aż 81% naszych kandydatów na  maszynistów 
zdało egzamin państwowy na  licencję maszynisty, co 
dało nam 6. miejsce w kraju na 22 ośrodki zgłaszające 
uczestników! To dowód na  to, że  kształcimy z  pasją, 

profesjonalizmem i dbałością o bezpieczeństwo kolei!

To efekt odpowiedzialnego i  kompleksowego przygotowania, 
które przekłada się bezpośrednio na  bezpieczeństwo ruchu 
kolejowego i wysoki poziom kompetencji naszych absolwentów.

Dziękujemy wszystkim kursantom za zaangażowanie, a kadrze 
szkoleniowej za profesjonalizm i konsekwencję. U nas szkolimy 
przyszłość kolei — rzetelnie, praktycznie i skutecznie!

Kamila Nadybska

81 %   zdawalności!

W 
Ośrodku Szkolenia i  Egzaminowania Maszynistów 
oraz Kandydatów na Maszynistów ruszyła 9. Edycja 
kursu na licencję maszynisty! Kurs od lat cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem wśród osób marzą-
cych o zawodowej przygodzie na torach.

Program szkolenia realizowany jest pod okiem doświadczonej 
kadry praktyków, a jednym z jego kluczowych elementów jest 

wystartowała 9. edycja kursu 
na licencję maszynisty!

nowoczesny symulator jazdy pociągiem, który pozwala kursan-
tom doskonalić umiejętności w  realistycznych warunkach  — 
bez konieczności wychodzenia z sali szkoleniowej.

To kolejna szansa, by rozpocząć karierę na torach z doświad-
czoną kadrą i  nowoczesnym symulatorem. Trzymamy kciuki 
za wszystkich uczestników!

Kamila Nadybska
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A 
kademickie Centrum Kompetencji działające przy Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza wszystkich ratowni-
ków medycznych do  udziału w  specjalistycznych warszta-
tach szkoleniowych, które odbędą się w czerwcu 2025 roku 
w Legnicy.

Szkolenia zostały zaprojektowane z  myślą o  poszerzeniu wiedzy, 
aktualizacji kompetencji zawodowych oraz wymianie doświadczeń 
z  innymi specjalistami z  branży medycznej. Każdy z  warsztatów 
to osiem godzin intensywnych, praktycznych zajęć prowadzonych 
przez doświadczonych instruktorów i ekspertów.

Najbliższe terminy szkoleń:
• 14 czerwca 2025 r. — Postępowanie z pacjentem we wstrząsie 

różnego pochodzenia, ROSC
• 15 czerwca 2025 r. — Elektroterapia i interpretacja EKG

Każdy warsztat to 8 godzin dydaktycznych i  8 punktów edukacyj-
nych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18.08.2023 
r. Szkolenia prowadzi doświadczona kadra, a zajęcia odbywają się 
w bogato wyposażonych pracowniach dydaktycznych. Cena: 300 zł

Szkolenia mają charakter praktyczny i  są zgodne z  aktualnymi 
standardami medycznymi. To idealna okazja, by ugruntować wie-
dzę i  zdobyć nowe umiejętności, które mają kluczowe znaczenie 
w codziennej pracy ratowników medycznych.

Więcej informacji po zeskanowaniu kodu QR.

czerwcowe szkolenia dla ratowników medycznych 
w collegium witelona
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W 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — wio-
dącej w kraju Uczelni wyższej kształcącej prak-
tycznie — trwa rekrutacja na studia na rok aka-
demicki 2025/2026. Nabór będzie prowadzony 
w Legnicy i w Filii Uczelni we Wrocławiu. Oferta 
skierowana jest nie tylko do tegorocznych matu-

rzystów, ale także do osób aktywnych zawodowo — dzięki ela-
stycznej formule „Ucz się i pracuj”. 

Uczelnia oferuje w  Legnicy 22 kierunki, prowadzone przez: 
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych, Wydział Nauk 
Technicznych i Ekonomicznych oraz Wydział Nauk o Zdrowiu 
i Kulturze Fizycznej. To studia inżynierskie, licencjackie, magi-
sterskie. 

Studia licencjackie

ADMINISTRACJA
BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE
DIETETYKA
FINANSE, RACHUNKOWOŚĆ i PODATKI
KOSMETOLOGIA 
PIELĘGNIARSTWO
RATOWNICTWO MEDYCZNE
ZARZĄDZANIE

Studia inżynierskie

ENERGETYKA
INFORMATYKA
LOGISTYKA i TRANSPORT
ZARZĄDZANIE i INŻYNIERIA PRODUKCJI

Studia magisterskie

BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE
FINANSE i ZARZĄDZANIE w PRZEDSIĘBIORSTWIE
INŻYNIERIA PRODUKCJI i LOGISTYKI
MENEDŻER ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ
PIELĘGNIARSTWO
RATOWNICTWO MEDYCZNE* 
ZDROWIE PUBLICZNE

Jednolite studia magisterskie

FIZJOTERAPIA
PRAWO
PSYCHOLOGIA

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa
ul. Sejmowa 5A
59-220 Legnica

Informacja o rekrutacji
tel. 76 723 22 10 

e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl

* rekrutacja będzie prowadzona po uzyskaniu zgody ministra właści-
wego do spraw szkolnictwa wyższego na uruchomienie kierunku.

trwa  rekrutacja 
na studia
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Filia Collegium Witelona Uczelnia Państwowa we  Wrocławiu 
oferuje dwa kierunki kształcenia, za to bardzo mocne, w zawo-
dach zapewniających absolwentom już na starcie dobrą pozy-
cję na  rynku pracy. Są to: Prawo i  Psychologia. Studia kończą 
się zdobyciem tytułu magistra. Podobnie jak w Legnicy — studia 
w Filii Collegium Witelona Uczelnia Państwowa we Wrocławiu są 
bezpłatne, z możliwością wyboru kształcenia „Ucz się i pracuj”.

Jednolite studia magisterskie

PSYCHOLOGIA
PRAWO 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa
Filia we Wrocławiu

ul. Tęczowa 13, biurowiec Temida II
53-601 Wrocław

Informacja o rekrutacji
tel. 797 545 000 lub 797 544 000

e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl

Terminy rekrutacji w I naborze

• elektroniczna rejestracja kandydatów: od 12 maja 2025 r. 
do 25 lipca 2025 r. 

• przyjmowanie dokumentów: od 12 maja 2025 r. do 25 lipca 
2025 r. 

• ogłoszenie list kandydatów przyjętych na  I rok stu-
diów: 30 lipca 2025 r.

Aby zarejestrować się na studia w Collegium Witelona, wystar-
czy wejść na strony: www.rekrutacja.collegiumwitelona.pl lub 
www.studiujwewroclawiu.pl. 

Można tam zapisać się na studia drogą elektroniczną oraz zna-
leźć wszystkie potrzebne informacje. 

Przemysław Kulon
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modernizacja i rozbudowa 
instalacji chłodzenia 
w budynkach a, c i e
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W 
ramach projektu pt. „Podniesienie efektywności 
energetycznej z  wykorzystaniem energii ze  źró-
deł odnawialnych w budynkach Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa” trwa realizacja rozpoczętego 
w marcu br. zadania pt. „Modernizacja i rozbudowa 

instalacji chłodzenia w budynkach A, C i E”. 

Roboty budowlane związane z  modernizacją instalacji chło-
dzenia w  budynkach Collegium Witelona wykonywane będą 
w  trzech etapach: I etap — budynek A, II etap — budynek C, 
III  etap  — budynek E. W  okresie od  marca 2025 do  końca 
maja 2025 wykonane zostały następujące prace: przygoto-
wane zostały trasy freonowe, wykonana została instalacja 
freonowa, zamontowano jednostki wewnętrzne w  pomiesz-
czeniach, doprowadzone zostało zasilenie elektryczne jed-
nostek wewnętrznych, posadowienie agregatów (jednostki 

zewnętrzne). Na  czerwiec br. zaplanowano dalsze działania, 
m.in. zasilenie elektryczne agregatów oraz podłączenie jedno-
stek wewnętrznych do systemu.

Zakończenie pierwszego etapu inwestycji przewidziano 
na  pierwszą połowę lipca, kiedy to przeprowadzone zostaną 
próby szczelności oraz pełne uruchomienie układów chłodze-
nia. Po zakończeniu prac w budynku A inwestycja będzie konty-
nuowana w budynkach C i E. Poszczególne etapy zaplanowano 
w taki sposób, aby zminimalizować utrudnienia w funkcjono-
waniu Uczelni i zapewnić ciągłość zajęć dydaktycznych.

Nowoczesna i bardziej wydajna instalacja chłodnicza nie tylko 
poprawi komfort pracy i  nauki w  pomieszczeniach Uczelni, 
ale  także wpłynie pozytywnie na  efektywność energetyczną 
obiektów. 
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c 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa stało się miej-
scem inspirujących rozmów, budowania relacji i między-
narodowej współpracy młodych ludzi z Polski i Europy. 
Nie zabrakło uczestników z Ukrainy, Białorusi, Mołda-
wii i Izraela. Wszystko za sprawą 2. Międzynarodowego 
Forum Młodzieży — wyjątkowej inicjatywie, której celem 

jest stworzenie przestrzeni do dialogu, wymiany doświadczeń 
oraz wspólnego działania młodych ludzi w  dynamicznie zmie-
niającej się rzeczywistości społecznej i  gospodarczej. Forum 
zgromadziło uczestników w wieku 15—30 lat — uczniów, studen-
tów, młodych liderów i członków organizacji społecznych.

Wydarzenie zorganizowane zostało przez legnickie Stowarzy-
szenie Spynacz we współpracy z Collegium Witelona Uczelnią 
Państwową. Partnerstwo to zostało formalnie zainicjowane 
10 grudnia ubiegłego roku poprzez podpisanie listu intencyj-
nego, o  czym informowaliśmy już na łamach naszego biule-
tynu. Podpisy pod dokumentem złożyli: prezes Stowarzyszenia 
Spynacz Jakub Należny oraz dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW 
— Prorektor ds. Rozwoju naszej Uczelni. Celem porozumie-
nia było nie tylko przygotowanie Forum, ale również realizacja 
wspólnych inicjatyw edukacyjnych i  rozwojowych, otwierają-
cych nowe perspektywy dla młodzieży i społeczności lokalnej.

Tegoroczna edycja Forum odbywała się pod hasłem „Przed-
siębiorczy Nastolatek” — mottem wybranym przez samą mło-

dzież. Hasło to miało zwrócić uwagę nie tylko na przedsię-
biorczość w sensie ekonomicznym, ale również jako postawę 
życiową, wyrażającą się przez odwagę, kreatywność i  goto-
wość do działania. Organizatorzy przekonywali, że wiek nasto-
letni nie jest ograniczeniem, lecz początkiem drogi ku świado-
memu liderstwu i aktywności społecznej.

2. międzynarodowe Forum młodzieży 
w collegium witelona
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Forum obfitowało w panele dyskusyjne i wystąpienia eksper-
tów. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się panel zatytu-
łowany „Od pasji do przedsiębiorstwa — ludzie, którzy zmie-
niają reguły gry”, w  którym jednym z  prelegentów był dr inż. 
Piotr Nadybski, prof. CW — Prorektor ds. Rozwoju Collegium 
Witelona, pełniący również funkcję  CEO w  Blumilk. Jego 
wystąpienie poświęcone roli edukacji i innowacyjnego myśle-
nia w kształtowaniu przyszłości młodego pokolenia spotkało 
się z bardzo pozytywnym odbiorem uczestników.

Międzynarodowe Forum Młodzieży to nie tylko wydarzenie — 
to realna inwestycja w przyszłość. Collegium Witelona z dumą 
wspiera działania, które otwierają młodym ludziom nowe hory-
zonty, budują ich kompetencje i  wzmacniają zaangażowanie 
społeczne. Wierzymy, że dzięki tej inicjatywie Legnica stanie 
się jeszcze silniejszym centrum edukacyjnym i obywatelskim 
Dolnego Śląska.

Przemysław Kulon



 14 KWADRANS AKADEMICKI

emba – 
prestiżowe studia podyplomowe dla liderów

W 
ofercie Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
znajdują się prestiżowe studia podyplomowe Exe-
cutive Master of Business Administration (EMBA), 
skierowane do  osób z  doświadczeniem mene-
dżerskim, które chcą rozwijać swoje kompetencje 

w zakresie nowoczesnego zarządzania. To już VI edycja.

Program studiów EMBA został opracowany z  myślą o  kadrze 
kierowniczej firm i  instytucji, a  także o  osobach aspirują-
cych do  awansu zawodowego. Zajęcia realizowane są w  try-
bie hybrydowym, z  wykorzystaniem nowoczesnych narzę-
dzi audiowizualnych, co umożliwia elastyczne łączenie nauki 
z pracą zawodową.

Uczestnicy rozwijają umiejętności m.in. w zakresie zarządza-
nia strategicznego, przywództwa, ekonomii, prawa w  bizne-
sie, marketingu, negocjacji oraz etyki i odpowiedzialności spo-
łecznej. Studia trwają dwa semestry i  obejmują łącznie 208 
godzin dydaktycznych.

Executive MBA w Collegium Witelona to nie tylko wiedza i prak-
tyka, ale  także inwestycja w  rozwój osobisty i  zawodowy — 
pozwalająca osiągnąć przewagę na rynku pracy i pewnie poru-
szać się w świecie współczesnego biznesu.

W Uczelni stawiamy na praktykę. Dla słuchaczy EMBA z przed-
miotu personal branding przygotowaliśmy zajęcia stacjonarne 

z  wykorzystaniem znakomicie wyposażonego studia nagrań. 
Do  współpracy zaprosiliśmy Piotra Galusa — dziennikarza radio-
wego i  telewizyjnego, trenera personalnego oraz instruktora fit-
ness. Dziennikarz od  lat związany jest z  Polskim Radiem, gdzie 
prowadzi m.in. audycje „Gimnastyka poranna” i  „4bieg — week-
end na  start!”. Współpracuje także z  Telewizją Polsat, realizując 
projekty promocyjne popularnych programów. Dzielił się wiedzą 
z  zakresu autoprezentacji, budowania wizerunku oraz wystąpień 
przed kamerą. Na co dzień promuje aktywny styl życia i motywuje 
innych do działania.

Adam Kobel
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W 
murach Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
16 maja odbyła się prelekcja poświęcona istotnym 
zmianom legislacyjnym w  zakresie dostępności, 
zatytułowana „Prawne i  praktyczne aspekty wdra-
żania dostępności”.

Wydarzenie miało charakter otwarty i bezpłatny, a jego adre-
satami byli przedstawiciele samorządów, przedsiębiorstw, 
branży e-commerce, transportu oraz instytucji kultury. Zainte-
resowanie spotkaniem było duże — nic dziwnego, bowiem już 
pod koniec czerwca 2025 roku zacznie obowiązywać Ustawa 
o  zapewnieniu spełniania wymagań dostępności niektó-
rych produktów i  usług przez podmioty gospodarcze, imple-
mentująca założenia European Accessibility Act do polskiego 
porządku prawnego.

W trakcie spotkania zaprezentowano szereg praktycznych 
case studies, które pozwoliły uczestnikom lepiej zrozumieć 
wyzwania związane z wdrażaniem dostępności w różnych sek-
torach gospodarki. Uczestnicy mieli również możliwość zada-
nia pytań podczas sesji Q&A z ekspertami.

Prelekcje poprowadzili uznani specjaliści z  zakresu dostęp-
ności: Katarzyna Marczyńska — ekspertka prawna i doświad-
czona praktyczka, specjalizująca się w interpretacji przepisów 
European Accessibility Act w  kontekście polskiego systemu 
prawnego. Jej wykład, prowadzony w  języku polskim, skupił 
się na analizie obowiązków prawnych oraz praktycznych ścież-
kach ich realizacji, drugim prelegentem był Jonathan Thur-
ston — amerykański ekspert i  strateg, posiadający wielolet-
nie doświadczenie w budowaniu procesów dostępności w Sta-
nach Zjednoczonych. Obecnie jako niezależny doradca wspiera 
organizacje na całym świecie w dostosowywaniu się do stan-
dardów inkluzywności. Wystąpienie Jonathana odbyło się 
w języku angielskim.

zmiany w przepisach 
o dostępności dla firm

Organizacja tego typu wydarzeń potwierdza zaangażowanie 
Collegium Witelona w budowanie mostów między nauką, biz-
nesem i administracją publiczną. Spotkanie nie tylko dostar-
czyło cennej wiedzy, ale również umożliwiło nawiązanie kon-
taktów, które w przyszłości mogą przełożyć się na realne dzia-
łania w zakresie dostępności.

Przemysław Kulon
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W 
Collegium Witelona 16 maja przeprowadzono wyre-
żyserowany atak active shooter’a na  przykładzie 
uczelni wyższej. W symulacji działań służb będą-
cych odpowiedzią na atak napastnika uzbrojonego 
w  broń palną wzięli udział policjanci z  Komendy 
Miejskiej Policji w  Legnicy, ratownicy medyczni, 

strażacy oraz studenci bezpieczeństwa wewnętrznego. 

Dynamiczny przebieg akcji rozpoczął się od  wyreżyserowa-
nego ataku napastnika i  miał na  celu sprawdzenie skutecz-
ności oraz koordynacji działań służb w  sytuacji kryzysowej. 

pozorowane działania służb 
w obliczu ataku „aktywnego strzelca” 
w kampusie collegium witelona

Dodatkowo ćwiczenia posłużyły jako materiał do  realizacji 
filmu instruktażowego o charakterze edukacyjnym. Scenariu-
sze obejmowały różnorodne warianty zagrożeń, które mogą 
wystąpić w przypadku tego rodzaju ataku. 

Dzięki zaangażowaniu i  profesjonalnemu przygotowaniu 
wszystkich uczestników, możliwe było realistyczne odwzoro-
wanie działań podejmowanych w sytuacjach bezpośredniego 
zagrożenia życia i zdrowia.

Marek Czarkowski, Przemysław Kulon
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S 
tudenci Bezpieczeństwa wewnętrznego 27 kwiet-
nia wzięli udział w  zajęciach praktycznych z  zakresu 
obsługi bezzałogowych statków powietrznych, znanych 
szerzej jako drony. Ćwiczenia odbyły się po wcześniej-
szym uzyskaniu przez uczestników oficjalnych licencji 

pilota BSP, zgodnych z obowiązującymi przepisami.

Zajęcia stanowiły integralny element programu dydaktycz-
nego, którego celem jest przygotowanie studentów do  prak-
tycznego wykorzystania nowoczesnych technologii w  działa-
niach związanych z  bezpieczeństwem publicznym, zarządza-
niem kryzysowym oraz ochroną infrastruktury krytycznej.

Dariusz Stefaniak

zajęcia z obsługi 

dronów
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c 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa stała się na jeden 
dzień prawdziwym centrum telewizyjnej produkcji. 
Wszystko za sprawą popularnego twórcy internetowego 
Friza i jego ekipy, którzy zawitali do kampusu, by nagrać 
odcinki programu „Twoje 5 Minut”.

Sale widowiskowo-konferencyjne w  budynku E okazały się 
idealnym miejscem do  realizacji tej dynamicznej produkcji. 
Na potrzeby zdjęć wszystkie sale wykładowe zmieniły się w pro-
fesjonalne studia nagraniowe. Program „Twoje 5 Minut” to pro-
jekt dający młodym ludziom szansę na zaprezentowanie swoich 
talentów i osobowości przed szeroką publicznością — w zaled-
wie pięć minut muszą oczarować jury.

W dzień nagraniowy zaangażował się również Marcel Głuszek, 
legniczanin znany z  ostatniej edycji programu „MasterChef 
Nastolatki”. Marcel przygotował dla Ekipy — swoich idoli z dzie-
ciństwa — wyrafinowane i starannie skomponowane dania, które 
zachwyciły gości.

Co ważne, dzięki materiałom promocyjnym związanym z nagra-
niem, informacja o Collegium Witelona i oferowanych bezpłat-
nych studiach dotarła do szerokiego grona odbiorców w całej 
Polsce. To doskonała okazja do  zaprezentowania poten-
cjału uczelni i  nowoczesnej infrastruktury, która sprawdza się 
nie tylko w edukacji, ale i w ogólnopolskich projektach medial-
nych.

Adam Kobel

Friz i ekipa 
kręcili w kampusie uczelni
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Centrum Konferencyjno-Widowiskowe Collegium Witelona 
22 maja zamieniło się w  prawdziwą strefę rozrywki, sportu 
i  muzyki. Tegoroczna edycja „Domówki u  Witelona” przycią-
gnęła rzesze studentów, pracowników oraz sympatyków 
Uczelni, którzy wspólnie bawili się podczas najbardziej ener-
getycznego popołudnia i wieczoru tego semestru.

Wydarzenie, które zorganizowała Rada Uczelniana Samorządu 
Studenckiego Collegium Witelona dostarczyło uczestnikom 
bogaty program aktywności sportowo-rekreacyjnych. Przed 
budynkiem E rozlokowano różnorodne strefy: od klasycznych 
biegów w workach, przez wyścigi z  jajkiem, aż po przeciąga-
nie liny, tor przeszkód i sprawdzian siły rąk. Najwięcej emocji 
wzbudził jednak Bieg Piwny, który — jak co roku — dostarczył 
zarówno rywalizacji, jak i salw śmiechu.

Gdy zapadł wieczór, przyszła pora na drugą część „Domówki” — 
muzyczną eksplozję pozytywnych wibracji. Scenę rozgrzali 
utalentowani artyści: zespół Keep The Distance, DJ Pedrobox 
oraz DJ Raff. W rytmach elektroniki, rocka i popu sale wykła-
dowe w budynku E zamieniły się w taneczny parkiet.

Przemysław Kulon

domóWka 

u witelona
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c 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa zawarło poro-
zumienia o współpracy w ramach programu Erasmus+ 
z  pięcioma uczelniami z  Europy, które umożliwią stu-
dentom oraz pracownikom naszej Uczelni wyjazdu 
na studia oraz wykłady. 

Nowi partnerzy Collegium Witelona to:
University of Tartu (Estonia) — jedna z najstarszych i najbar-
dziej renomowanych uczelni w regionie bałtyckim. Współpraca 
obejmuje mobilność na kierunku psychologia.
Gal Ferenc University (Węgry) — nowy partner oferujący moż-
liwości dla studentów i kadry kierunków: zarządzanie, admi-
nistracja i finanse. 
University of Debrecen (Węgry) — uczelnia o  długiej tra-
dycji akademickiej, z  którą współpraca będzie prowadzona 
w obszarze psychologii.
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași (Rumunia) 
— jeden z  czołowych uniwersytetów w  Europie Środkowo-
Wschodniej. Umowa umożliwi realizację mobilności w  zakre-
sie psychologii.
Newton University (Czechy) — dynamicznie rozwijająca się 
uczelnia specjalizująca się w kierunkach zarządzania i admi-
nistracji. 

Dzięki nowym partnerom nasi studenci i  pracownicy zyskają 
dostęp do  wysokiej jakości edukacji, możliwości prowadze-
nia badań oraz nawiązywania kontaktów międzynarodowych, 
co znacząco wzbogaci ich ścieżki rozwoju.

Przemysław Kulon

nowi partnerzy zagraniczni 
collegium witelona 
w ramach programu erasmus+
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12 maja w  Bibliotece Collegium Witelona Uczelni Państwowej 
odbyło się spotkanie edukacyjno-warsztatowe pod hasłem „Zno-
szenie barier w dostępie do Biblioteki”. Wydarzenie zorganizowano 
we współpracy z    Pełnomocnikiem ds. Osób z Niepełnosprawno-
ściami oraz Biurem Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami.

W spotkaniu udział wzięli studenci I roku kierunku fizjoterapia 
pod opieką mgr Katarzyny Traczuk-Bernat, a także przedstawiciel 
środowiska osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełno-
sprawnościami.

Celem wydarzenia było zaprezentowanie nowoczesnego sprzętu 
wspierającego użytkowników z  niepełnosprawnościami, w  tym 
ze szczególnymi potrzebami oraz omówienie rozwiązań archi-
tektonicznych zapewniających dostępność przestrzeni uczelni – 
zarówno wewnętrznej, jak i zewnętrznej.

Spotkanie podzielono na dwie części: informacyjną i warsztatową. 
W części informacyjnej omówiono techniczne i organizacyjne udo-
godnienia wdrażane w  Collegium Witelona (w tym w  Bibliotece), 
których celem jest zwiększenie dostępności usług dla wszystkich 
użytkowników. Podkreślono znaczenie otwartości instytucji eduka-
cyjnych na potrzeby osób z niepełnosprawnościami.

W części warsztatowej – praktyka dostępności, uczestnicy mieli moż-
liwość zapoznania się z obsługą specjalistycznego sprzętu wspiera-
jącego, m.in.: klawiatury Maltron 3D, klawiatury ZoomText z oprogra-
mowaniem Magic Plus (powiększająco-udźwiękawiającym), drukarki 
brajlowskiej Mountbatten Brailler MB Writer Plus, bezdotykowego 
skanera CZUR M3000, specjalistycznej myszy Big Track.

Zajęcia praktyczne pozwoliły uczestnikom samodzielnie przetesto-
wać dostępne urządzenia m.in. pisać i drukować teksty w alfabecie 
Braille’a oraz korzystać z alternatywnych narzędzi do obsługi kom-
putera np. klawiatury Maltron 3D, myszy specjalistycznej Big Track.

bibliOtekA bez bArier  
„znoszenie barier w  dostępie do biblioteki”

Spotkanie stało się ważną przestrzenią wymiany doświadczeń 
i poznania perspektywy osób z niepełnosprawnościami w  tym ze 
szczególnymi potrzebami. Podkreślono, jak istotne jest tworzenie 
przyjaznych, funkcjonalnych i  dostępnych przestrzeni edukacyj-
nych, które wspierają wszystkich użytkowników – niezależnie od ich 
indywidualnych ograniczeń.

Oprócz celów edukacyjnych, spotkanie miało również na celu 
uwrażliwienie uczestników na potrzeby osób ze szczególnymi 
potrzebami, a także omówienie rozwiązań mogących realnie przy-
czynić się do poprawy dostępności przestrzeni i usług bibliotecz-
nych.

Biblioteka Collegium Witelona konsekwentnie realizuje działania 
na rzecz budowania przestrzeni bez barier – otwartej, inkluzywnej 
i funkcjonalnej. Na zakończenie spotkania podziękowano uczestni-
kom za zaangażowanie oraz zapowiedziano kontynuację inicjatyw na 
rzecz dostępności – kolejne spotkanie zaplanowano na czerwiec br.

Biblioteka Collegium Witelona
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t 
radycyjnie studenci III roku kierunku Pielęgniarstwo 
z  Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa uczestniczyli w Mię-
dzyuczelnianej Olimpiadzie Pielęgniarskiej im. dr Janiny 
Fetlińskiej. Była to już XV jubileuszowa edycja tego 
wydarzenia. III finałowy etap Olimpiady odbył się 

16 maja 2025 r., a gospodarzem finału Olimpiady w tym roku 
był Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego. 

Ostatni etap rywalizacji polegał na przedstawieniu prezenta-
cji multimedialnej. Naszą Uczelnię reprezentowała studentka 
Joanna Bielewicz, która rywalizowała wraz ze studentami kie-
runku Pielęgniarstwo z 16 uczelni z całego kraju. Nasza fina-
listka godnie reprezentowała Collegium Witelona, zajmując 
czołowe miejsce w finale Olimpiady. Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa otrzymała jubileuszowe wyróżnienie za  wie-
loletni systematyczny udział w  Olimpiadzie Pielęgniarskiej. 
W ciągu tych lat dwukrotnie zajęliśmy pierwsze miejsca i byli-
śmy gospodarzami finałów Olimpiady, nasze studentki zawsze 
plasują się na  czołowych miejscach jej finałów. W  tym roku 
I miejsce w finale Olimpiady wywalczyła studentka Uniwersy-
tetu Opolskiego. Gratulujemy wszystkim finalistom.

Renata Hołowiak

Finał XV międzyuczelnianej olimpiady pielęgniarskiej
im. dr janiny fetlińskiej
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W 
kwietniu br. studenci II roku kierunku Prawo z Filii 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa we  Wro-
cławiu zaangażowali się w  działalność wolonta-
riacką na  rzecz nieletnich objętych wsparciem 
Ośrodka Kuratorskiego nr 1 przy Sądzie Rejonowym 

dla Wrocławia-Fabrycznej.

W ramach współpracy studenci regularnie odwiedzają Ośro-
dek, pomagając podopiecznym w odrabianiu lekcji oraz nadra-
bianiu zaległości z języka polskiego, historii i języków obcych. 
Celem tej inicjatywy jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej.

Po pierwszych spotkaniach uczestnicy projektu z entuzjazmem 
deklarują chęć kontynuowania działań. Podkreślają przyjazną 

studenci prawa wspierają młodzież 
z ośrodka kuratorskiego nr 1 we wrocławiu

atmosferę panującą w Ośrodku, którą tworzą zarówno zaanga-
żowani kuratorzy sądowi, jak i sami wychowankowie.

Dla studentów udział w  projekcie to nie  tylko okazja do  nie-
sienia pomocy, ale także cenne doświadczenie. Dzięki bezpo-
średniemu kontaktowi z młodzieżą rozwijają swoje kompeten-
cje społeczne, m.in. w zakresie komunikacji interpersonalnej, 
zwłaszcza z osobami wymagającymi szczególnego podejścia.

Przed rozpoczęciem działań wolontariackich studenci uczest-
niczyli w  spotkaniu instruktażowym z  dr. Pawłem Kobesem. 
Zdaniem doktora Ośrodek Kuratorski stanowi jeden z najsku-
teczniejszych środków wychowawczych w systemie postępo-
wania z nieletnimi.

Adam Kobel



* rekrutacja będzie prowadzona po uzyskaniu zgody ministra właści-
wego do spraw szkolnictwa wyższego na uruchomienie kierunku.
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W 
Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Colle-
gium Witelona 25 kwietnia odbyło się uroczy-
ste pożegnanie uczniów ostatnich klas Zespołu 
Szkół Akademickich — Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego w  Legnicy oraz Techni-
kum Akademickiego w Legnicy. Był to wyjątkowy 

moment, pełen wzruszeń, wspomnień i  refleksji — zarówno 
dla maturzystów, jak i całej społeczności szkolnej.

Abiturienci żegnali się z nauczycielami, wychowawcami, kole-
żankami i kolegami z młodszych roczników, a także z pracow-
nikami szkoły, dziękując za  codzienne wsparcie, inspirację 
i życzliwość. Z okazji zakończenia nauki padło wiele ciepłych 

pożegnanie maturzystów
słów i  życzeń na  dalszą drogę życia. Podkreślano, że  choć 
uczniowie opuszczają szkolne mury, drzwi szkoły zawsze 
pozostaną dla nich otwarte.

Nie zabrakło również podziękowań dla  nauczycieli — za  ich 
cierpliwość, pasję i  ogrom pracy włożony w  przygotowa-
nie młodzieży do  egzaminu dojrzałości. To oni towarzyszyli 
uczniom w  codziennych wyzwaniach, wspierali i  motywowali 
w dążeniu do celów.

Przed maturzystami ostatni etap — zdanie egzaminów matu-
ralnych. Cała społeczność Collegium Witelona i Zespołu Szkół 
Akademickich trzyma kciuki za jak najlepsze wyniki. 

Przemysław Kulon
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20 
maja studenci kierunków Pielęgniarstwo oraz 
Ratownictwo medyczne z Wydziału Nauk o Zdro-
wiu i  Kulturze Fizycznej Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa wzięli udział w wizycie stu-
dyjnej w Szpitalu św. Łukasza w Bolesławcu.

Celem wizyty było zapoznanie studentów ze strategią funk-
cjonowania Szpitala w Bolesławcu oraz omówienie nowator-
skich rozwiązań stosowanych w leczeniu i pielęgnacji pacjen-
tów. Gospodarzem spotkania był Marek Ignac — Naczelny 
Pielęgniarz Szpitala, który wspólnie z  pielęgniarską kadrą 
kierowniczą przedstawił uczestnikom poszczególne oddziały 
szpitalne i  zaprezentował najnowsze innowacyjne możliwo-
ści wykorzystywane w  terapii pacjentów, przeciwdziałania 
zakażeniom oraz poprawy bezpieczeństwa chorych i perso-
nelu medycznego.

Dla studentów była to okazja do  poszerzenia wiedzy 
o doświadczenie praktyczne oraz możliwość nawiązania kon-
taktów z potencjalnymi pracodawcami i ekspertami z branży 
medycznej.

Renata Hołowiak

wizyta studyjna 
w szpitalu św. łukasza w bolesławcu
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P 
od koniec kwietnia studenci kierunku Logistyka i trans-
port uczestniczyli w  wizycie studyjnej zorganizowanej 
przez centrum logistyczne. Uczestnicy zapoznali się 
ze sposobem funkcjonowania takiego centrum, co było 
świetną okazją do  zweryfikowania zdobytej wcześniej 

wiedzy podczas zajęć teoretycznych.

Spotkanie było doskonałą okazją do skonfrontowania wiedzy 
teoretycznej z  rzeczywistością branży logistycznej. Studenci 
mogli z  bliska przyjrzeć się rozwiązaniom omawianym pod-
czas zajęć dydaktycznych, jak również zadać pytania pracow-
nikom operacyjnym oraz menedżerom obiektu. Dzięki temu 
nabrali praktycznego spojrzenia na wyzwania, z jakimi mierzą 
się współczesne centra logistyczne.

Wizyta była wartościową forma nauki przez doświadczenie, 
która wzbogaciła proces kształcenia o element realnego kon-
taktu z branżą.

Krzysztof Kolbusz

WizytA 
w centrum logistycznym



 28 KWADRANS AKADEMICKI

z 
graniczni studenci studiujący w  Collegium Witelona 
25 kwietnia przeżyli dzień pełen wrażeń, który z pewno-
ścią na długo pozostanie w ich pamięci. Dzięki inicjaty-
wie Sekcji ds. Współpracy z Zagranicą odbyła się wyjąt-
kowa wycieczka po  najciekawszych zakątkach Dolnego 

Śląska, łącząca historię, kulturę i międzynarodową integrację.

Podróż rozpoczęła się od wizyty w jednym z najpiękniejszych 
zabytków regionu — pałacu Marianny Orańskiej w  Kamieńcu 
Ząbkowickim. Monumentalna rezydencja z  XIX wieku, oto-
czona rozległym parkiem, zachwyciła studentów swoim uro-
kiem i historią. Spacerując po wnętrzach pałacu i  jego ogro-
dach, uczestnicy mogli nie tylko poznać burzliwe dzieje miej-
sca, ale  również zastanowić się nad wpływem przeszłości 
na teraźniejszość.

Mimo że  przez cały dzień towarzyszył im deszcz, studenci 
nie  dali się zniechęcić i  dzielnie kontynuowali zwiedzanie, 
czerpiąc radość z odkrywania dolnośląskich tajemnic.

Kolejnym punktem programu była wizyta w  niezwykle intry-
gującym miejscu — Podziemnym Mieście Osówka. Tajemniczy 
kompleks militarny z czasów II wojny światowej do dziś budzi 
emocje i  rodzi pytania. Przechadzając się po  podziemnych 
tunelach, studenci dosłownie weszli w  głąb historii, słucha-
jąc opowieści o wydarzeniach, które odcisnęły piętno na całej 
Europie.

Zwieńczeniem dnia było zwiedzanie Krzywej Wieży w Ząbko-
wicach Śląskich, jednego z  najbardziej charakterystycznych 
zabytków miasta. To właśnie tam, przy wspólnych zdjęciach 
i rozmowach, grupa mogła podsumować pełen emocji dzień.

Wycieczka nie  tylko poszerzyła wiedzę studentów o  historii 
i  kulturze Polski, ale  też stworzyła przestrzeń do  międzykul-
turowej wymiany i budowania relacji. Uczestnicy mieli okazję 
porozmawiać o różnicach w postrzeganiu historii i dziedzictwa 
w różnych krajach, dzieląc się swoimi doświadczeniami i spoj-
rzeniami.

Pełni nowych wrażeń, inspiracji i zawartych znajomości, stu-
denci wrócili do Legnicy z przekonaniem, że  takie inicjatywy 
są bezcenne — uczą, łączą i  inspirują do  dalszego odkrywa-
nia świata. Ten dzień udowodnił, że podróżowanie z edukacyj-
nym przesłaniem, nawet w niesprzyjającej pogodzie, jest naj-
lepszym sposobem na budowanie mostów między kulturami.

Małgorzata Witkowska

studenci erasmus+ 
na szlaku dolnośląskich tajemnic
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17 
maja w ramach ogólnopolskiej akcji Tydzień Biblio-
tek (8—15 maja 2025), odbywającej się pod hasłem 
„Biblioteka. Lubię tu być!”, Biblioteka Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa zorganizowała wyjąt-
kowe warsztaty dla studentów II roku kierunku Psy-

chologia. Zajęcia poprowadziła dr Katarzyna Lisowska, a  ich 
temat brzmiał: „Plenerowa przestrzeń książek i  czasopism 
w  trosce o  zdrowie psychofizyczne”. Początkowo warsztaty 
miały odbyć się na świeżym powietrzu, jednak z uwagi na nie-
sprzyjającą pogodę zostały przeniesione do Czytelni Naukowej 
nr 3. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obec-
ność i aktywny udział w spotkaniu!

Biblioteka Collegium Witelona

plenerowa przestrzeń książek i czasopism 
w trosce o zdrowie psychofizyczne

S 
tudenci pierwszego roku kierunku Fizjoterapia 
z Collegium Witelona uczestniczyli 12 maja w sean-
sie terapeutyczno-relaksacyjnym, który odbył się 
w  grocie solnej z  tężnią solankową przy ulicy Rey-
monta 18 w Legnicy. Zajęcia zostały zorganizowane 
w  ramach modułu Medycyna fizykalna — odnowa 

biologiczna.

W wyjątkowym mikroklimacie groty — wzbogaconym o natu-
ralne pierwiastki, takie jak brom i  jod, a  także o  szum 
fal i  odpowiednio dobrane oświetlenie — studenci mogli 
doświadczyć głębokiego relaksu i  osobiście przekonać się 
o prozdrowotnym wpływie tego typu terapii na ciało i psy-
chikę.

Zajęcia odbyły się dzięki zaangażowaniu dr Renaty Myrny-
Bekas oraz uprzejmości pani Edyty Charchot — właścicielki 
groty solnej, otwartej na współpracę z Uczelnią, za co ser-
decznie dziękujemy.

Renata Myrnas-Bekas

seans relaksacyjny 

w grocie solnej
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W 
piątek, 25 kwietnia, legniccy studenci Psy-
chologii w Collegium Witelona wzięli udział 
w  szkoleniu „Wstęp do  biofeedbacku” 
poprowadzonym przez mgr Julię Jurczyk 
z  Wydziału Nauk Społecznych i  Humani-

stycznych. Z kolei 13 maja to samo szkolenie zorganizo-
wano dla studentów Psychologii z Filii Collegium Wite-
lona we Wrocławiu. 

Podczas spotkania uczestnicy poznali podstawy 
metody EEG Biofeedback — dowiedzieli się, jak działa 
bioelektryczność mózgu i jakie są podstawowe proto-
koły treningowe fal mózgowych. 

W części praktycznej mieli okazję pracować ze specja-
listycznym sprzętem i  sprawdzić, jak wygląda trening 
zarówno z perspektywy terapeuty, jak i klienta. Dzięku-
jemy za ogrom wiedzy i inspiracji! 

Przypominamy, że ruszyła rekrutacja na kierunek Psy-
chologia na  bezpłatne jednolite studia stacjonarne 
i studia w formule „Ucz się i pracuj”.

Ilona Maćkiewicz

studenci psychologii w legnicy i we wrocławiu 

zgłębiali tajniki bioFeedbacku
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cz 
łonkowie Akademickiego Chóru Witelona 25 kwiet-
nia wystąpili podczas Koncertu Charytatywnego — 
gramy dla Malwiny Sokołowskiej w Szkolnym Schro-
nisku Młodzieżowym w Legnicy. Malwina Sokołow-
ska jest nauczycielką Zespołu Szkół Integracyj-

nych w  Legnicy. Po raz trzeci zmaga się z  glejakiem mózgu. 
Na leczenie potrzeba ponad pół miliona złotych. Podczas kon-
certu odbywała się również licytacja wartościowych przedmio-
tów oraz można było zakupić pysze ciasto. Podczas wydarze-
nia nasz Chór dostarczył niesamowitych artystycznych emocji 
zebranym, chętnym pomocy ludziom.

Chcesz śpiewać, ale nie masz doświadczenia? A może po prostu 
chcesz spędzać czas w miłej atmosferze i poznać nowych ludzi? 
Dołącz do powstającego chóru akademickiego Collegium Wite-
lona! Nie musisz być profesjonalistą, wystarczy, że masz ochotę 
na muzyczną przygodę. Nieważne, czy jesteś sopranem czy bas-
sem — każdy głos jest ważny. Osoby chętne proszone są o kon-
takt z dr. Pawłem Kobesem pawel.kobes@collegiumwitelona.pl

Przemysław Kulon

akademicki 
chór witelona 
z koncertem od serca
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b 
iblioteka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
udostępnia programy wspierające procesy eduka-
cyjne i  naukowe studentów naszej Uczelni, które 
dostępne są na  komputerach w  czytelniach nauko-
wych i  w Ośrodku Informacji i  Dokumentacji Nauko-
wej. Oferta obejmuje: narzędzia do  wizualizacji ana-

tomicznej, bazy farmaceutyczne, zaawansowane środowiska 
programistyczne i  pakiety biurowe. Poniżej przedstawiono 
szczegółowy opis dostępnych aplikacji, które umożliwiają stu-
dentom i pracownikom rozwijanie umiejętności, prowadzenie 
badań oraz realizację projektów akademickich: 

Atlas 3D Visible Body — oprogramowanie służące do wizuali-
zacji 3D anatomii ludzkiego ciała. Zawiera: interaktywne atlasy 
oraz filmy, modele anatomiczne, słownictwo angielskie i łaciń-
skie, filmy i  animacje obrazujące podstawowe procesy fizjo-
logiczne zachodzące w  organizmie człowieka. Visible Body 
zawiera następujące moduły: 
Visible Body Suite — obszerny atlas 3D ludzkiego ciała.
Visible Biology — wizualny przewodnik po koncepcjach i proce-
sach biologicznych.
Anatomy & Physiology — kurs A&P, zawierający 50 wizualnych, 
interaktywnych rozdziałów.

oprogramowanie dostępne na komputerach 

w bibliotece collegium witelona
Muscle Premium — szczegółowy przewodnik pozwalający zro-
zumieć wzajemne oddziaływanie mięśni i  kości oraz częste 
występowanie urazów i schorzeń.
Physiology Animation — atlas wideo zawierający ponad 60 
animacji 3D ilustrujących funkcje poszczególnych układów 
w organizmie oraz przekazujących podstawowe procesy fizjo-
logiczne i typowe stany chorobowe.
Physiology & Pathology — interaktywny przewodnik po  pod-
stawowych procesach i typowych chorobach organizmu ludz-
kiego.

Pharmindex dla studenta — serwis zawierający profesjonalną 
bazę produktów leczniczych, dostęp do  informacji medycz-
nych, możliwość sprawdzenia interakcji pomiędzy lekami, 
dostęp do danych niezbędnych przy wypisywaniu recept. 

Wśród modułów dostępnych dla studentów jest:
Baza leków — zawiera: aktualną listę leków refundowanych, 
ceny, opisy leków, kalkulatory medyczne; opisy leków zawie-
rają: komunikaty bezpieczeństwa, skład, działanie, wskaza-
nia ChPL (Charakterystyka Produktu Leczniczego), wskazania 
refundacyjne.
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Trener recept — unikalne rozwiązanie łączące wiedzę o  pro-
duktach leczniczych obecnych na rynku polskim z aktualnymi 
przepisami prawnymi i zasadami wystawiania recept.
Pielęgniarki i  Położne — moduł z  lekami, na  które recepty 
mogą wypisywać pielęgniarki lub położne.
Interakcje — to wsparcie decyzji terapeutycznej w  bezpiecz-
nym doborze leków. Serwis wspomaga codzienną pracę leka-
rza praktyka, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, ratownika 
medycznego umożliwiając szybką weryfikację wzajemnego 
oddziaływania na siebie wybranych leków (zarówno w kontek-
ście interakcji, jak i działań niepożądanych).

Visual Studio Code — to darmowy edytor kodu źródłowego 
stworzony przez Microsoft, z kolorowaniem składni dla wielu 
języków. Oprogramowanie obsługuje debugowanie kodu, auto-
matyczne uzupełnianie kodu IntelliSense, zarządzanie wer-
sjami kodu źródłowego poprzez system kontroli wersji Git, 
refaktoryzację oraz zarządzanie wycinkami kodu.

Laragon — to przenośne, izolowane, szybkie i wydajne uniwer-
salne środowisko programistyczne dla  PHP, Node.js, Python, 
Java, Go i Ruby. Laragon jest znakomity do budowania i zarzą-
dzania nowoczesnymi aplikacjami internetowymi. Skupia się 
na wydajności — zaprojektowany wokół stabilności, prostoty, 
elastyczności i swobody. 

Autodesk AutoCAD (różne wersje) — to oprogramowanie 
do  projektowania wspomaganego komputerowo (CAD), które 
służy do precyzyjnego kreślenia, projektowania i modelowania 
2D i  3D z  wykorzystaniem brył, powierzchni, obiektów siatki, 
funkcji dokumentacji i innych.

Falcon c++ — bezpłatne środowisko programistyczne dla języ-
ków C/C++. Program pozwala użytkownikowi na tworzenie pro-
jektów konsolowych i okienkowych oraz bibliotek statycznych 
i dynamicznych za pomocą zintegrowanego zestawu narzędzi. 
Głównym składnikiem pakietu jest popularny, wysokiej jakości 
kompilator MinGW.

XAMPP PHP/MySQL — pozwala na emulację środowiska ser-
wera webowego, co oznacza, że programiści mogą przetesto-
wać swoje aplikacje pod kątem wydajności, bezpieczeństwa 
i funkcjonalności. Dodatkowo, XAMPP oferuje prosty interfejs 
użytkownika, który umożliwia łatwe zarządzanie serwerem 
Apache, bazami danych MySQL oraz konfiguracją PHP.

Eclipse IDE for Java Developers — jedno z  najpopularniej-
szych Zintegrowanych Środowisk Programistycznych (IDE), 
Eclipse IDE oferuje zestaw narzędzi niezbędnych dla każdego 
programisty: edytor kodu, debugger, kompilator, importowa-
nie projektów, zdalne programowanie, integrację z systemem 
kontroli wersji — to tylko kilka z funkcji tego potężnego narzę-
dzia. Jednym z największych atutów jest jednak właśnie jego 
elastyczność — dzięki systemowi wtyczek, użytkownik może 
dostosować środowisko do swoich specyficznych potrzeb.

Pakiet Microsoft Office 2016 — pakiet biurowy w wersji Stan-
dard 2016 zawierający między innymi takie programy jak: Word, 
Excel, PowerPoint.

Biblioteka Collegium Witelona
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W 
Wydawnictwie Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa ukaże się książka pt. „Wybrane zagadnie-
nia z modelowania i druku 3D” napisana pod redak-
cją dra Aleksandra Klosowa przez zespół w  skła-
dzie: dr  Aleksander Klosow, inż. Wiktor Dziurman, 

inż. Wiktor Pendowski, inż. Dawid Bogacz.

Technologia druku 3D od wielu lat stanowi pole do zaintereso-
wania przez liczne jednostki edukacyjne. Dzięki swojej atrak-
cyjności w  zakresie szybkiego prototypowania druk 3D sty-
muluje mocno wsparcie takich przedmiotów jak modelowa-
nie grafiki komputerowej, programowanie sterowników oraz 
kontrolerów maszyn CNC. Druk 3D nosi też charakter pro-
mocyjny dla  danej organizacji lub jednostki. Przez szereg lat 
przedmiot „Modelowanie oraz Druk 3D” funkcjonuje w  planie 
zajęć kierunku Informatyka Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa. Autorzy publikacji zdobyli doświadczenie w  ramach 
tych zajęć, pogłębiając też swoje umiejętności w ramach licz-
nych projektów związanych z drukiem 3D oraz obsługiwaniem 
drukarek 3D. Powstała publikacja ma na celu wsparcie dydak-
tyki dla studentów grafików oraz osób, których pasje prywatne 
związane są również z drukiem 3D.

Przedstawione materiały są wynikiem wiedzy praktycznej 
zebranej w  ramach aktywności autorów i  są pogrupowane 
na  szereg rozdziałów niezbędnych do  przygotowania projek-
tów studenckich lub prywatnych z użyciem drukarek 3D oraz 
slicerów Prusa lub Cura.

Dodatkowym atutem publikacji jest rozdział dotyczący Blen-
dera, narzędzia do  modelowania grafiki trójwymiarowej. 
Ale  skupione materiały dotyczą wyłącznie obszaru przygoto-
wania obiektów do druku 3D. 

Ponadto publikację uzupełniono o  zbiór zadań praktycznych 
dotyczących obsługi sprzętu, oprogramowania oraz przygoto-
wania modeli w Blenderze do druku 3D. Materiały te będą nie-
zbędne w trakcie prowadzenia zajęć warsztatowych.

Autorzy publikacji dodali własne uwagi oraz obserwacje 
w  zakresie wyjaśniania problemów, które mogą pojawić się 
w trakcie druku 3D.

Publikacja zawiera liczne ilustracje oraz materiały graficzne.

Przemysław Kulon
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W 
Wydawnictwie Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa ukażą się Zeszyty Naukowe Collegium Witelona 
nr 52(3)/2024. Wydanie składa się z 5 artykułów:

1. Izabela Wróblewska, Małgorzata Dziechciaż, Justyna Mia-
zga — Ocena stanu psychofizycznego starszych pacjentów 
podstawowej opieki zdrowotnej z  województwa dolnoślą-
skiego.

2. Paweł Kobes — Problem przemocy rówieśniczej w polskich 
szkołach — system przeciwdziałania zjawisku. 

3. Paweł Kobes — Możliwości oddziaływania na  środowi-
sko rodzinne nieletniego na podstawie ustawy z 9 czerwca 
2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich. 

4. Marcin Hibner — Badanie przydatności użytkowej ochrony 
układu oddechowego przez półmaski filtrujące jednokrot-
nego użycia. 

5. Wanda Grelowska, Małgorzata Buchla — Udział rodziców 
we wczesnej nauce czytania ich dzieci. 

Numer zamykają zasady zamieszczania artykułów w czasopi-
śmie oraz instrukcja dotycząca przygotowania i struktury arty-
kułów. Informacje te opublikowano z myślą o autorach, którzy 
chcieliby zgłosić swoje artykuły do kolejnych wydań „Zeszytów 
Naukowych Collegium Witelona”.

Przemysław Kulon
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W 
kwietniu grupa naszych słuchaczy z  Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku odwiedziła Teatr Komedia 
we Wrocławiu, gdzie miała okazję obejrzeć spek-
takl pt. „Mayday — Bigamistka”. To pełna humoru 
i  zaskakujących zwrotów akcji farsa, w  której 
taksówkarka Jackie — bigamistka żyje w  świe-

cie, w  którym posiada dwa domy i  dwóch mężów — jeden to 
łagodny fajtłapa, drugi — płonący seksem supermen. Jackie 
była już żoną numeru jeden, gdy do jej taksówki wsiadł numer 
dwa… I się zaczęło!... Dwaj mężowie, wzajemnie się uzupełnia-
jący — panowie oczywiście o sobie nie wiedzą. Idealny układ, 
ale cudów nie ma, coś się musiało popsuć… Wypadek! Wkra-
cza policja. Śledztwo. Tajemnica przestaje być tajemnicą. 
Sprawa się wyjaśnia i nie wyjaśnia… Absurd goni absurd, splą-
tanie plącze splątanie… To wszystko spowodowało, że wszyscy 
bawili się doskonale doceniając zarówno znakomitą grę aktor-
ską jak i dynamiczną fabułę. 

Wyjazd do teatru był więc nie tylko kulturalnym wydarzeniem, 
ale  również doskonałą okazją do  integracji i  wspólnego spę-
dzenia czasu w atmosferze radości i uśmiechu.

Anna Cedowska

uniwersytet trzeciego wieku 
W TeaTrze komedia
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z 
dwoma medalami Mistrzostw Europy wrócili do kraju 
zawodnicy Legnickiego Klubu Taekwon-do. Czwórka 
legniczan w  dniach 24—27 kwietnia rywalizowała 
o medale mistrzostw starego kontynentu rozegranych 
w stolicy Bośni i Hercegowiny — Sarajewie. Na starcie 
stanęła rekordowa liczba 894 zawodników z  32 kra-

jów. W turnieju indywidualnym Monice Kowalczyk, Wioletcie 
Hanisch oraz Maciejowi i Marcinowi Blicharskiemu nie udało 
się przebić do  strefy medalowej. Dużo lepiej dla  legniczan 
zakończył się start w rywalizacji drużynowej. 

W najbardziej prestiżowej konkurencji walk drużynowych dru-
żyna męska w  składzie z  Marcinem Blicharskim najpierw 
pokonała wielokrotnych mistrzów Europy — drużynę Niemiec, 
a następnie wicemistrzów świata — drużynę Szwecji. W półfi-
nale Polacy musieli jednak uznać wyższość Norwegów i osta-
tecznie zadowolić się brązowym medalem.

Z brązowym medalem do  Legnicy powróciła również Wio-
letta Hanisch, która wraz z  drużyną kobiecą uplasowała się 
na III miejscu w drużynowych testach siły.

Medale wywalczone w  Sarajewie to już 197 i  198 medal 
mistrzostw Europy i świata wywalczony przez podopiecznych 
trenera Łukasz Stawarza, na  co dzień trenera LKT Legnica 
oraz nauczyciela w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 

Warto wspomnieć, że  legniczanie nieprzerwanie od  24 lat 
przywożą medale mistrzostw starego kontynentu, w  tym 
od 13 sezonów pod opieką trenera Stawarza, który z sukcesami 
prowadzi kadrę męską. Tym razem jednym z trenerów wspo-
magających reprezentację był również wychowanek Legnic-
kiego Klubu Taekwon-do, były mistrz Europy i  świata Maciej 
Żuk. Łukasz Stawarz w  stolicy Bośni i  Hercegowiny pełnił 
funkcję głównego trenera biało-czerwonych, którzy w klasyfi-
kacji łącznej uplasowali się na drugim miejscu, ustępując tylko 
Rumunii tylko jednym złotym medalem.

XXXiX mistrzostwa europy w taekwon-do 
sarajewo 2025

Kadrowiczów z  Legnicy czeka teraz kilkutygodniowa prze-
rwa. Od czerwca rozpoczną oni przygotowania do  paździer-
nikowych XXIII Mistrzostwa Świata w  Taekwon-do Porec 
2025. Przed startem w Chorwacji czeka ich jeszcze start kon-
trolny. Reprezentacja Polski na  początku września wyjedzie 
do szwedzkiego Jönköping na towarzyski czwórmecz Szwecja, 
Finlandia, Norwegia i Polska.

Źródło: Legnicki Klub Taekwon-do
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W 
duchu sportowej pasji i  akademickiej integra-
cji pracownicy Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa wzięli udział w  turnieju siatkówki, który 
odbył się w  ramach ogólnopolskiego wydarzenia 
Akademicka Doba Sportu. Spotkanie miało miejsce 

22 maja w hali sportowej przy ul. Sejmowej w Legnicy. 

Nasz zespół, złożony z  pracowników administracyjnych, 
z  zaangażowaniem stanął do  rywalizacji, pokazując nie  tylko 
ducha walki, ale  również doskonałą współpracę, wzajemne 
wsparcie i pozytywną energię.

Turniej był znakomitą okazją do integracji środowiska akade-
mickiego oraz promocji aktywności fizycznej jako elementu 
stylu życia. Choć rywalizacja była zacięta, liczyła się przede 
wszystkim dobra zabawa.

Udział w  wydarzeniu był nie  tylko sportowym wyzwaniem, 
ale też dowodem na to, że Collegium Witelona to społeczność 
aktywna, zaangażowana i gotowa na wspólne działanie — rów-
nież poza murami Uczelni.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom turnieju 
i dziękujemy za godne reprezentowanie naszej Uczelni!

Ewa Gut-Foltyńska

pracownicy uczelni wzięli udział 
w turnieju siatkarskim
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od 
9 do  11 maja w  Katowicach odbywały się Aka-
demickie Mistrzostwa Polski w  Trójboju Siło-
wym, w których startowała reprezentacja Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa. W tegorocz-
nej edycji mistrzostw, organizowanych po  raz 

jedenasty przez AZS Uniwersytetu Śląskiego, wzięło udział 
578  osób z  89 uczelni całego kraju. Walka o  medale rozgry-
wana była aż w 15 kategoriach wagowych. Panowie rywalizo-
wali w kategoriach do 59 kg, 66 kg, 74 kg, 83 kg, 93 kg, 105 kg, 
120 kg, oraz powyżej 120 kg. Natomiast panie zmierzyły się 
w kategoriach do 52 kg, 57 kg, 63 kg, 69 kg, 76 kg, 84 kg, powy-
żej 84 kg.

Wyniki indywidualne:

• Konrad Milewski w  kategorii 105 kg z  wynikiem łącznym 
637 kg zajął 19. miejsce na  72 startujących (przysiad — 
242,5 kg, wyciskanie — 145 kg, martwy ciąg — 250 kg). 

• Dawid Różański w kategorii 105 kg z wynikiem 460 kg zajął 
65. miejsce na  72 startujących (przysiad — 155 kg, wyci-
skanie — 80 kg, martwy ciąg — 225 kg).

• Jaromir Wysocki w kategorii +120 kg z wynikiem łącznym 
747,5 kg zajął 3 miejsce na  10 startujących (przysiad  — 
277,5 kg, wyciskanie — 170 kg, martwy ciąg — 300 kg).

Ostatecznie Collegium Witelona Uczelnia Państwowa wraca 
z Akademickich Mistrzostw Polski z indywidualnym brązowym 
medalem, zajmując w klasyfikacji generalnej 47. miejsce. 

W klasyfikacji generalnej uczelni wśród kobiet zwyciężyła 
Politechnika Gdańska, wyprzedzając Uniwersytet Jagielloń-
ski Collegium Medicum i Politechnikę Wrocławską. Natomiast 
w  rywalizacji mężczyzn górą byli inżynierowie. Złoto zdobyła 
Politechnika Krakowska przed Politechniką Gdańską oraz Poli-
techniką Rzeszowską.

fot. Tomasz Serwiak Fotografia

brązowy medal
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od 
9 do 11 maja w Zielonej Górze odbywał się półfinał Akademic-
kich Mistrzostw Polski w Piłce Ręcznej Mężczyzn. Do rozgry-
wek zgłosiło się aż 15 uczelni z północnego zachodu Polski, 
a wśród nich także Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 

Nasza drużyna wyniku losowania trafiła do grupy D — czte-
rozespołowej, w której znalazły się następujące uczelnie: Uniwersytet Zie-
lonogórski, Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku i Uni-
wersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

W fazie grupowej nasza szczypiorniści wygrali mecz z Uniwersytetem Zie-
lonogórskim 28:23 i AWFiS Gdańsk 29:15 oraz ponieśli porażkę z UKW Byd-
goszcz 22:31. Mimo to wygrali swoją grupę i awansowali do ćwierćfinału 
AMP, gdzie mieli się zmierzyć z Uniwersytetem Szczecińskim. Mimo zmę-
czenia i kontuzji nasza ekipa walczyła do samego końca, ale to nie wystar-
czyło. Po znakomitym spotkaniu legniczanie ulegli szczecinianom 28:30. 
Tym samym Collegium Witelona miało walczyć o  ostatnie — 5. miejsce 
premiujące awansem do  czerwcowego finału Akademickich Mistrzostw 
Polski w Warszawie.

W pierwszym miejscu o miejsce 5—8 przyszło nam się zmierzyć z drużyną 
Akademii Marynarki Wojennej w  Gdyni. Legnicy studenci pokazali swoją 
moc, pokonując Gdynian różnicą 18 bramek (39:21). W decydującym spo-
tkaniu ponownie na drodze do awansu stanęła drużyna z Bydgoszczy. Nie-
stety mimo determinacji i woli walki do samego końca nie udało się zre-
wanżować za grupową porażkę. Mecz zakończył się wynikiem 23:25 i do 
finału awansował Uniwersytet. 

zabrakło dwóch bramek
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Nasza drużyna przez cały turniej grała siedmioma studen-
tami, których wspierał grający trener Tomasz Majchrzyk. 
Należą im się duże brawa za  zaangażowanie i  zespołowego 
ducha. Nasza drużyna spisała się znakomicie w fazie grupo-
wej, wychodząc z grupy na pierwszym miejscu. Studenci poka-
zali świetną formę. Niestety, w  kolejnych etapach rozgry-
wek — mimo ambitnej walki — nie udało się awansować dalej. 
Zabrakło odrobiny szczęścia, ale z całą pewnością nie zabra-
kło serca do gry. Ostatecznie nasza drużyna zakończyła zma-
gania na szóstym miejscu, zostawiając po sobie bardzo dobre 
wrażenie i wiele pięknych sportowych chwil.

Gratulujemy studentom i trenerowi — jesteśmy z Was dumni!

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zagrała w  składzie: 
Wiktor Kochlewski, Dawid Król, Bartosz Król, Patryk Król, Jakub 
Mikulewicz, Karol Skawiński, Jakub Zembrzycki, mgr Tomasz 
Majchrzyk — trener. 

fot. DBTeam.pl — foto&video, Artur Karczewski Fotografia, 
Anna Murawska ToTuu
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mamy awans

10 
maja we  Wrocławiu odbyła się Dolnośląska Liga 
Międzyuczelniana w  Siatkówce Plażowej. Zawody 
zostały przeprowadzone na  boiskach do  sportów 
plażowych Kompleksu Sportowego GEM we  Wro-
cławiu przy ul. Mianowskiego 2B. Organizatorem 

była Dolnośląska Organizacja Środowiskowa Akademickiego 
Związku Sportowego we Wrocławiu.

Do zawodów została zgłoszone dwie pary męskie z  Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa: Wiktor Badowski i Andrzej 
Kwapiński oraz Michał Buszkiewicz i  Konrad Śliwiński. Łącz-
nie do zawodów zgłoszone zostały 23 pary z siedmiu uczelni 
z Dolnego Śląska: Akademia Wychowania Fizycznego we Wro-
cławiu, Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, Politechnika 
Wrocławska, Uniwersytet Ekonomiczny we  Wrocławiu, Uni-
wersytet Medyczny we  Wrocławiu, Uniwersytet Przyrodniczy 
we Wrocławiu, Uniwersytet Wrocławski.

Po dobrej grze para Andrzej Kwapiński i  Wiktor Badowski 
zajęła dziewiąte miejsce, które premiowało awansem do pół-
finału Akademickich Mistrzostw Polski w Siatkówce Plażowej. 
Zawody te odbędą się 1—2 czerwca 2025 r. w Dąbrowie Górni-
czej. Nasz druga para Michał Buszkiewicz i  Konrad Śliwiński 
zajęła miejsce jedenaste i odpadła z dalszej rywalizacji. Osta-
tecznie Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zajęło w kla-
syfikacji drużynowej czwarte miejsce.

fot.: Karol Cieślawski
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S 
tudentka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
Justyna Eszer w dniach od 30 kwietnia do 1 maja uczest-
niczyła w zawodach jeździeckich: Turniej Nadziei Olim-
pijskich Orła Białego w Olszy. Było to pierwszy z czterech 
etapów zawodów. Finał zaplanowano na 30—31 sierpnia.

Justyna startowała na  klaczy GALTONIA i  wywalczyła pierw-
sze i  dziewiąte miejsce w  konkursach L i  L1 czyli w  konkur-
sach gdzie przeszkody są ustawione na wysokości 100 cm (L) 
i 105 cm (L1)

Justynie gratulujemy startu i  trzymamy kciuki za  przygo-
towania do  startu w  Akademickich Mistrzostwach Polski 
w  Jeździectwie, które odbędą się w  Radzionkowie w  dniach 
od 29 maja do 1 czerwca.

fot. Agata Stachewicz

DObry prognostyk 
przed amp
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m 
ożna było biegać, skakać, strzelać albo tańczyć. 
W  Legnicy odbyła się po raz pierwszy Akademicka 
Doba Sportu. Przez 24 godziny w całym mieście odby-
wały się różne aktywności fizyczne. Projekt współ-
finansowany był ze środków Ministerstwa Sportu 

i Turystyki. 

W Legnicy Akademicka Doba Sportu wystartowała o godzinie 
12 treningiem strzelectwa w Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa. Uczestnicy mogli skorzystać z zajęć fitness, turnieju 
darta czy też tenisa stołowego. Nie zabrakło też zajęć zumby 
i jogi. Wieczorny trening biegowy odbył się w Parku Miejskim, 
a następnie były zawody w bowlingu i bilardzie, by spokojnym 
spacerkiem przejść na poranne zajęcia bokserskie, które ide-
alnie rozgrzały uczestników zawodów siatkarskich. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i zapraszamy już 
na jesienną edycję: 15—16 października 2025 r. (środa — czwar-
tek). Program realizuje Akademicki Związek Sportowy.

24 godziny 
aktywności
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